
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/285/2023 

RADY POWIATU W OLEŚNIE 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych  

oraz prowadzących rodzinne domy dziecka 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1526) w związku z art. 85 ust. 1 oraz art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 447, 1700, 2140, z 2023 r. poz. 403, 535), Rada Powiatu  

w Oleśnie uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Wysokość wynagrodzenia zawodowych rodzin zastępczych oraz prowadzących rodzinne domy 

dziecka uzależnia się od liczby dzieci przyjętych do tej rodziny lub rodzinnego domu dziecka. 

2. Ustala się: 

1) wysokość wynagrodzenia zawodowej rodziny zastępczej, do wysokości minimalnego wynagrodzenia 

wskazanego w art. 85 ust. 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej przy przebywaniu  

w danej rodzinie zastępczej zawodowej ilości dzieci określonej w art. 53 ww. ustawy tj. nie więcej niż  

3 dzieci, osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej, o których mowa w art. 37 

ust. 2–4 i 6 ww. ustawy, oraz osób opuszczających rodzinną pieczę zastępczą jako niepełnoletnie, o których 

mowa w art. 37 ust. 5 i 6 ww. ustawy; 

2) wysokość wynagrodzenia prowadzących rodzinny dom dziecka, do wysokości minimalnego wynagrodzenia 

wskazanego w art. 85 ust. 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej przy przebywaniu  

w danym rodzinnym domu dziecka ilości dzieci określonej w art. 61 ww. ustawy tj. nie więcej niż 8 dzieci, 

osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej, o których mowa w art. 37 ust. 2-4 i 6 

w/w ustawy, oraz osób opuszczających rodzinną pieczę zastępczą jako niepełnoletnie, o których mowa  

w art. 37 ust. 5 i 6 ww. ustawy. 

3. Wysokość wynagrodzenia zawodowej rodziny zastępczej oraz prowadzących rodzinny dom dziecka, 

określona w ust. 2 wzrasta o kwotę w wysokości po 150,00 zł miesięcznie za czwarte i kolejne dziecko 

umieszczone w rodzinie zastępczej zawodowej oraz za dziewiąte i kolejne dziecko umieszczone w rodzinnym 

domu dziecka. 

4. Zmiana wysokości wynagrodzenia, o której mowa w ust. 3 w sytuacji, w której zwiększenie lub 

zmniejszenie ilości dzieci w rodzinie zastępczej zawodowej lub w rodzinnym domu dziecka nastąpiło w ciągu 

miesiąca, ustalana będzie za ten miesiąc proporcjonalnie od dnia, w którym nastąpiło zwiększenie lub 

zmniejszenie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 02 maja 2023 r.

Poz. 1601



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oleśnie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Opolskiego i ma zastosowanie od dnia 1 czerwca 2023 r. 

   
Przewodnicząca 

 Rady Powiatu 

 

Ewa Cichoń 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1601


		2023-05-02T09:25:18+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




